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 आरो
 य सेवा आयु� तालय अंतग�त गट
िज� हयाम" ये १०८ परी'ा क( )ाम" ये
तारखानंा आयोिजत कर+ यात आलेली आहे
िद.15/12/2023 पासून संबंिधत उमेदवारा7या
पि8का (Answer Sheet) व उDर 
संबंिधत उमेदवारानंा उपलEध कFन
चकुीच ेHI, HIाचंे चकुीच ेपय�य व
सदर आ'पे नKदिव+यासाठी िद.18
उमेदवारा7ं या लॉिगन अकाऊंट वFन 
P यानंतर ईमेलR दारे, लेखी अथवा अT य
जाणार नाही. उमेदवारा7ं या केवळ 
आकडेवारी उपलE ध कVन दे+ या
सिमतीमाफ� त काय�वाही करणेत येऊन उमेदवारांना P यां
देणेत येणार आहे. X या  पदा7 या 
झालेत P या पदा7ं या  सुधािरत ( Answer Key )
म" ये उपलE ध  कर+ यात येणार आहे
अकाऊंट वरील आ'पे/हरकतीR यितिर� त
सव� संबंिधत उमेदवारानंी नKद \ यावी
 

Post Name

Bacteriological Assistant Laboratory Technician

Blood Bank Scientific Office 

Carpenter 

Chemical Assistant 

Counsellor 

Dental Hygienist 

Dental Mechanic 

Dialysis Technician 

Dietician 

Driver 

 

महारा] ̂महारा] ̂महारा] ̂महारा] ̂  शासन शासन शासन शासन    
 िवभाग िवभाग िवभाग िवभाग    अंतग�तअंतग�तअंतग�तअंतग�त    आआआआरो
 यरो
 यरो
 यरो
 य सेवा आय�ु ता सेवा आय�ु ता सेवा आय�ु ता सेवा आय�ु तालय अखP यालय अखP यालय अखP यालय अखP या
क व ड संवग�तील सरळसेवा भरती क व ड संवग�तील सरळसेवा भरती क व ड संवग�तील सरळसेवा भरती क व ड संवग�तील सरळसेवा भरती २०२३२०२३२०२३२०२३
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                    िदनांकिदनांकिदनांकिदनांक----03/003/003/003/0

Hिस" दीHिस" दीHिस" दीHिस" दीप8कप8कप8कप8क    
    

िवषय िवषय िवषय िवषय ----    आ'ेपआ'ेपआ'ेपआ'ेप////हरकतीहरकतीहरकतीहरकतीबाबतबाबतबाबतबाबत 
लय अंतग�त गट-क व ड संवग�तील परी'ा-

परी'ा क( )ाम" ये िदनाकं ३०/११/२०२३ ते ०७/१२/२०२३ व िदनाकं 
त आलेली आहे. पिर'ा झा�यानंतर मे. िट.सी.एस.-आय

उमेदवारा7या लॉिगन आय.डी. वर Pया उमेदवाराने
 तािलका (Answer Key) उपलEध कFन दे+यात

कFन दे+यात आले�या उDर तािलका (Answer Key) 
व चकुी7या उDरास गुणदान वगैरे संबंिधत आ'पे

.18-12-2023 ते िद.20-12-2023 या कालावधीत
वFन fलक उपलE ध कVन दे+ यात आली होती. 

अT य माग�ने Hाg त झाले� या / होणा-या आ'ेप/
केवळ लॉिगन अकाऊंट fलकवFन Hाg त झाले� या

+ यात आलेली आहे.... सदर Hाg त आ'पेाबंाबत टीसीएस कंपनी7 या
सिमतीमाफ� त काय�वाही करणेत येऊन उमेदवारांना P याचंे लॉग इन आयडीवर मािहती

  परी'बेाबत घे+ यात आलेले आ'पे / हरकत सिमतीमाफ� त jkवकृत 
( Answer Key ) उP तर तािलका संबंिधत उमेदवारा7ं या

त येणार आहे. याk तव वर नमूद केलेHमाणे िवहीत कालावधीम" ये
ितिर� त कोणतेही आ'पे / हरकती िवचाराथ� घे+ या
वी.  

Post Name Number of Objections  Received

Bacteriological Assistant Laboratory Technician 93

132

24

53

11

7

64

22

2

95

लय अखP यालय अखP यालय अखP यालय अखP यारीतीलरीतीलरीतीलरीतील    
२०२३२०२३२०२३२०२३    

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    
03/003/003/003/0११११////२०२२०२२०२२०२4444    

-२०२३ राX यातील २९ 
व िदनाकं १२/१२/२०२३ या 

आय.ओ.एन. याचंेकडून 
उमेदवाराने सोडवलेली उDर 

दे+यात आली होती. Pयावर 
(Answer Key) 7या अनुषंगाने 

आ'पे / हरकत अस�यास 
कालावधीत िट.सी.एस. कडून 

 दरp यान7 या काळात व 
/हरकतqचा िवचार केला 

झाले� या आ'पे / हरकतीची 
 आ'पेाबंाबत टीसीएस कंपनी7 या  

चे लॉग इन आयडीवर मािहती उपलE ध कVन 
हरकत सिमतीमाफ� त jkवकृत 

र तािलका संबंिधत उमेदवारा7ं या ( Log in ) लॉग इन 
कालावधीम" ये केले� या  लॉिगन 

चाराथ� घे+ यात येणार नाही, याची 

Number of Objections  Received 

93 

132 

24 

53 

11 

7 

64 

22 

2 

95 



E C G Technician 18 

EEG Technician 11 

Electrician Circle 18 

Electrician Transport 15 

Foreman 74 

Group D posts 6724 

Health Inspector 43 

Health Supervisor 23 

Higher grade Stenographer 2 

Histopathology technician 10 

House and Linen Keeper 10 

Junior Oversear 3 

Junior Technical Assistant Transport 8 

Laboratory Assistant Officer 31 

Laboratory Scientific Officer Circle 34 

Laboratory Scientific Officer Malaria 638 

Librarian 3 

Lower grade Stenographer 3 

Mouldroom Technician Radiography Technician 5 

Multi Purpose Health Worker Male 154 

Non Medical Assistant 92 

O T Assistant 34 

Occupational Therapist 10 

Ophthalmic Officer 364 

Pharmacy Officer 427 

Physiotherapist 127 

Plumber 4 

Psychiatric Social Worker 19 

Record Keeper 22 

Regular Field Worker General candidates 54 

Regular Field Worker Spraying Workers 27 

Senior Security Assistant 2 

Senior Technical Assistant 42 

Service Engineer 18 

Skilled Artizen Transport 14 

Social Superintendent Medical 17 

Staff Nurse Govt 375 

Staff Nurse Pvt 240 

Statistical Investigator 64 

Steno Typist 24 

Store cum Linen Keeper Linen Keeper 42 

Tailor 20 

Technician H E M R 29 

Telephone Operator 62 

UnSkilled Artizen HEMR 8 

Unskilled Artizen Transport 27 

Warden 158 

X Ray Scientific Officer 111 

Total 10763 

   
                             सहसहसहसह    संचालकसंचालकसंचालकसंचालक,,,,आरो
 यआरो
 यआरो
 यआरो
 य सेवा  सेवा  सेवा  सेवा     
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